
اخبار

فرهنگی هنری

بهره مندی20 هزار نوجوان و جوان 
از اردوگاه امام رضا)ع( 

در 11 ماه گذشــته 20 هــزار و 739 نوجــوان و جوان از 
مجموعه های مختلف همچون مدارس، مساجد، هیئت 
مذهبی، کانون های فرهنگی و تشــکل های دانشجویی 
استان های مختلف کشور، از برنامه های ارائه شده در این 
اردوگاه استفاده کرده اند. به گزارش آستان نیوز، اردوگاه 
فرهنگی تربیتی امام رضا )ع( با هدف ایجاد مجموعه ای 
بــرای معرفــت افزایــی و گســترش فرهنــگ رضــوی در 
بستری با نشــاط و مفرح برای مخاطبان نوجوان و جوان 

در اسفندماه سال 95 آغاز به کار کرد.

»زیارت نیوز« رونمایی شد
در مراسمی با حضور جمعی از مســئولان استان، پایگاه 
خبری تحلیلی زیارت نیوز رونمایی شد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی میراث فرهنگی استان، »ابوالفضل مکرمی 
فر« مدیرکل میراث فرهنگی اســتان در مراسم رونمایی 
از پایــگاه خبــری ziaratnews.com گفت: ایــن پایگاه 
خبری با موضوع معرفی بــارگاه ملکوتی امــام رضا)ع( و 
ظرفیت های استان به ویژه شهر مشهد با دو زبان انگلیسی 

و عربی اطلاع رسانی خواهد کرد. 

آغاز اجراهای »گوشت قرمز«
»گوشــت  نمایــش  اجراهــای 
قرمز« در پردیس تئاتر مســتقل 
مشهد آغاز شــد. مهسا غفوریان 
نویســندگی این اثر را بــر عهده 
داشــته و مرتضی فتاحــی آن را 
کارگردانــی کــرده اســت.   این 
نمایش هر شب ساعت 19:30 
در پردیس تئاتــر در بولوار وکیل 
آباد، نبش وکیل آباد 48 میزبان 
علاقه مندان به تئاتر خواهد بود.

انتصاب شهردار مشهد به عضویت 
هیئت امنای دانشگاه آزاد استان

با حکم »فرهاد رهبر« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، »قاسم 
تقی زاده« شــهردار مشــهد به عنوان عضــو هیئت امنای 

دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی منصوب شد. 
شایان ذکر اســت رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی کشور، 
پیش از این آیت ا... علم الهدی امام جمعه مشهد و علیرضا 
رشیدیان استاندار خراسان رضوی را نیز به عنوان اعضای 
جدید هیئت امنای دانشگاه آزاد استان معرفی کرده بود.

مسئول راه اندازی خانه هنرمندان 
مشهد منصوب شد

طی حکمی از سوی معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار 
مشهد، صدرا یوسفی مسئول راه اندازی خانه هنرمندان 

مشهد شد. 
به گــزارش ایســنا، صــدرا یوســفی از هنرمنــدان عرصه 
موسیقی و تئاتر خراسان اســت که ریاست اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مشهد و ریاست اداره هنرهای نمایشی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان رضوی از 

جمله مسئولیت های گذشته او بوده است.

گزارش جلسه

خبیری

در نشست خبری کنگره جراحی سرطان 
مطرح شد 

 افزایش شیوع سرطان حنجره 
در استان 

اثبات نشدن تاثیر آلودگی هوا در ابتلابه سرطان، افزایش 
ابتلا به سرطان در کشور وخراسان رضوی، افزایش سرطان 
حنجره در استان به دلیل استعمال مواد مخدر و کاهش سن 
ابتلا به سرطان پستان در زنان از موضوعات مطرح شده در 
نشست خبری تشریح برنامه های برگزاری کنگره جراحی 
ســرطان بود. به گزارش خراسان رضوی دکتر »شریفیان« 
دبیر اجرایی کنگره  جراحی سرطان در این نشست گفت: 
این کنگره 9تا11 اسفند با حضور بیش از100مهمان در 
برج سفید دانشگاه علوم پزشکی مشــهد برگزار می شود. 
وی افزود: به دلیل این که مرکز ثبت بیماری های خاص از 
جمله سرطان از قبل وجود نداشــته و تازه کار آن آغاز شده 
است آمار دقیقی از ابتلا به سرطان وجود ندارد اما براساس 
مشاهدات ومراجعاتی که برای درمان سرطان وجود دارد 
شــاهد افزایش بیش از حد انواع سرطان در استان و کشور 
هســتیم. دبیــر اجرایی کنگــره جراحی درخصــوص ابتلا 
به ســرطان بر اثر پارازیــت وامــواج ماکروویوگفت: ابتلای 
افراد به ســرطان بر اثر پارازیت و ماکروویــو، یک موضوع پر 
مناقشه میان پزشکان ومتخصصان است و هنوز هیچ فردی 
نتوانســته تاثیر آن را رد یا اثبات کند. شریفیان اضافه کرد: 
برخی گمان می کنند ابتلا به سرطان یعنی مرگ درحالی 
که اگــر ســرطان در مراحــل اولیه تشــخیص داده شــود تا 

95درصد قابل درمان است.
درادامه این نشست دکتر"مستعان" دبیر اجرایی کنگره 
جراحی ســرطان درخصوص تاثیر آلودگی هوا بر ابتلا به 
ســرطان اظهارکرد: هم اکنون اثباتی قطعــی برای تاثیر 
گذاری آلودگی هوا بر ابتلای افراد به سرطان وجود ندارد 
زیرا آلودگی هوا قبل از این که فرد را به سرطان مبتلا کند 
دچار بیماری های قلبی و تنفسی می کند. وی با بیان این 
که سرطان پستان دومین سرطان شــایع در کشور است 
افزود: متاسفانه سن شــیوع سرطان پســتان درخانم ها 
کاهش یافته وبه دهه دوم و سوم زندگی آن ها رسیده است 
که باید دلایل آن بررسی شود. مستعان گفت: یکی دیگر 
از سرطان هایی که در خراسان رضوی بیشتر شایع است 
سرطان حنجره اســت که دلیل اصلی آن، مصرف بیشتر 
مواد مخدر است. دبیراجرایی ششــمین کنگره سرطان 
بااشــاره به این که بیــش از 100مقاله به کنگره ارســال 
شده است افزود: این مقالات طی دو روز وبه صورت پوستر 

وسخنرانی ارائه خواهد شد.

aqr.ir :تصویری از روضه نمایش »بانوی بی نشان« که در حرم رضوی اجرا شد           عکس

گزارش خبری
هنری

اجرای روضه نمایش »بانوی بی نشــان« در 
دهه فاطمیه امســال از فعالیت های هنری 
قابل تحســینی بود کــه نشــان داد می توان 
پیوند میان هنر و باورهای اعتقادی مردم را 
بیش از پیش محکم کرد و از این ظرفیت بهره 
برد. روضه نمایش »بانوی بی نشــان« که در 
حاشیه رویداد »چله نمایش مردم انقلاب«، 
به همت حوزه هنــری و با همکاری آســتان 
قدس به مدت سه روز در حرم مطهر رضوی 
اجرا شــد، دارای ســبک خلاقانــه ترکیبی 
از خوانش و نقالــی بــود و در آن، بازیگرانی 
نام آشنا از سه نسل تئاتر مشهد و هنرمندان 

مطرحی از تهران حضور داشتند.

هنر در کنار منبر	 
درباره اهمیــت و چرایی ورود حــوزه هنری 
به ایــن عرصــه از هنرهای نمایشــی، »میثم 
مرادی بیناباج« رئیس حوزه هنری انقلاب 
اسلامی استان گفت: در مسئله توجه دادن 
جامعه بــه بهره گیــری از معارف اســلامی و 
تعمیق هویت دینــی، هنر بهتریــن امکان و 
بســتر برای انتقــال معــارف و مفاهیم عالی 
انسان ســاز اســت. به گزارش ســتاد خبری 
»چله نمایش ما«، مرادی اظهار کرد: اجرای 
نمایش در حرم مطهر رضوی، هنر نمایش را 
اعتلا می بخشد و در همین راستا در حاشیه 
رویــداد فرهنگی هنری »چلــه نمایش ما« با 
همکاری موسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی، زائران برای اولین بار شــاهد 
اجرای یک نمایش مذهبی و آیینی در حرم 
مطهر رضوی بودند. وی با اشــاره به مستعد 
بودن خیل زائران حرم مطهــر رضوی برای 
دریافت پیام هایی مبتنــی بر معارف رضوی 
افزود: قطعا اجرای نمایش هایی با مضمون 
شــناخت ســیره امامان و تاریخ دین اسلام، 
بــر کیفیت زیــارت زائــران می افزایــد و هنر 

نمایش در این زمینه می تواند نقش مهمی را 
ایفا کند. به همین خاطر با توجه به ظرفیت 
حضور ســالانه بیش از 20 میلیــون زائر در 
حرم مطهر رضوی، شایسته است در داخل 
یا مجــاور محدوده حــرم مطهــر، فضاهایی 
بــرای اجــرای فعالیت هــای هنــری فراهم 
شود. مرادی بیناباج با بیان این که هنر، زبان 
بسیار مؤثری در انتقال و ماندگاری مفاهیم 
دارد، خاطرنشان کرد: می توان از زبان هنر 
در همراهی بــا مجالس مرســوم مانند منبر 
و ســخنرانی به صورت مکمل استفاده کرد 
و این تجربــه در حرم مطهر با اجــرای روضه 
نمایش»بانوی بی نشــان« محقق شــد و این 
موضوع  مهم نشان دهنده روشن بینی و نگاه 
بلند مسئولان آســتان قدس رضوی به لزوم 
اســتفاده از ظرفیت های هنری در محدوده 

حرم مطهر رضوی است.

چرا سالن های نمایش در ایام 	 
عزاداری تعطیل است؟

وی همچنیــن بــا انتقــاد از   تعطیــل شــدن 
سالن های نمایش شهر در ایام مناسبت های 
مذهبی، گفت: وقتی مسئله امروز نمایش، 
دعوای عِلم و کلیســا در دوران انگیزاسیون 
یا کشــف ینگه  دنیاســت!، روشــن است که 
ســالن های نمایش در روزهای عــزای ائمه 
اطهــار)ع( تعطیــل می مانــد. متاســفانه 
جریان هنــر نمایــش در ایام مناســبت های 
مذهبی نظیر دهه فاطمیــه و ماه محرم، آثار 
شایســته ای تولید نمی کننــد! در حالی که 
مضامین دینی و اعتقادی و باور مردم به آن ها 
بهترین دســتمایه ها بــرای تولید آثــار فاخر 

هنری مورد علاقه عموم است.

اگر این ظرفیت در هر نقطه از 	 
جهان بود...

وی بــا بیان ایــن کــه قاطبــه هنرمنــدان ما 
باورمند بــه دین و دوســتدار اهــل بیت )ع( 
هســتند، گفــت: بــا ایــن حــال متأســفانه 
سال هاست که تولید آثاری با مضامین دینی 

مرادی: 
می توان از 

زبان هنر در 
همراهی با  منبر 

و سخنرانی 
به صورت مکمل 

استفاده کرد

و مذهبی از ســوی جامعــه هنری بــا عنوان 
»هنــر سفارشــی« شــناخته می شــود و این  
یک تلقی ناصواب اســت، چرا که معتقدیم، 
تولیــد و اجرای نمایــش با مضمون ســیره و 
زندگی اهل بیت )ع( و معارف دینی، عنایت 
و ســفارش خود ایشان اســت. رئیس حوزه 
هنری انقــلاب اســلامی خراســان رضوی 
با اشــاره بــه این کــه تجربــه نشــان داده در 
صورت تولید آثار هنری بــا مضامین دینی و 
مذهبی، با اســتقبال جامعه مواجه خواهد 
شــد، تصریح کــرد: در مناســبت هایی مثل 
ایام عید ولادت یا عزای شهادت معصومین 
)ع(، میلیون هــا نفــر در ایران بــرای اجرای 
مناســک و آیین هــای مذهبــی در کنــار هم 
جمع می شوند و رفتارهای اجتماعی مردم 
تحت تأثیــر آن مناســبت ها قــرار می گیرد. 
اگر این ظرفیــت در هر نقطــه از جهان بود، 

جریان هنری آن جــا به بهترین شــکل از آن 
اســتفاده می کــرد و ســالن های نمایــش، 
همراه با مردم فعال می شــد. اما متأســفانه 
به نظر می رســد برخــی از فعــالان هنری با 
این که دایــم از تولید آثار هنــری برای مردم 
ســخن می گویند، دانســته یا نادانسته نگاه 
و الگوی سخنان و تولیداتشــان، تحت تأثیر 
جریان هــای روشــنفکری غرب گراســت و 
صرفا مترجم مکاتــب و نظریات ادبی هنری 
غرب هستند و به باورهای مردم خود توجهی 
ندارند. رئیس حوزه هنری خراسان رضوی 
با بیان این کــه هنــر بهترین امکان و بســتر 
برای انتقال معــارف دینــی و مفاهیم عالی 
انسان ساز اســت افزود: هنر نمایش و دیگر 
هنرها از ظرفیــت دعوت مردم بــه راه فلاح 
و رســم زندگــی صالحانه بــه شــرط پیوند با 

معارف دینی برخوردارند.
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گلایه رئیس حوزه هنری خراسان رضوی: 

تولید آثار مذهبی،هنر سفارشی شناخته می شود 

عضو هیئـت علمـی مؤسسـه پژوهشـی علـوم و 
صنایـع غذایـی، از طراحـی و سـاخت خـوراک 
موسسـه  ایـن  در  صفحـه ای  خورشـیدی  پـز 

خبـر داد. 
دکتر »ســید مهــدی میرزابابایــی« در این باره 
گفــت: ســاخت این خــوراک پــز خورشــیدی 
صفحــه ای که بــا انعکاس اشــعه خورشــید در 
نقطه کانونی کار می کند، برای نخستین بار در 

کشور و با همکاری مؤسسه دانش بنیان »بهین 
فناوران« انجام گرفته است. 

به گزارش روابط عمومی این مؤسسه پژوهشی 
علــوم و صنایــع غذایــی، میرزابابایــی افــزود: 
از خــوراک پزهــای خورشــیدی می تــوان در 
مکان هایــی مانند مراکــز تفریحی، پــارک ها، 
ویلاها، کافه های بین راهی، روستاها و مناطق 

عشایری استفاده کرد.

برای اولین بار در کشور صورت گرفت

 طراحی خوراک پز
  خورشیدی صفحه ای

 در مشهد

خبر

اجتماعی

تعداد کم جلسات شورای شهر 
مشهد در مقایسه با کلان شهرها

شورای اسلامی شهر مشهد در شش ماه گذشته تنها 15 
جلســه علنی برگزار کرده که این موضوع بــه انتقاداتی از 
عملکرد اعضای شورای پنجم شهر مشهد منجر شده است. 
به گزارش ایســنا، شــورای شــهرهایی همچون اصفهان، 
شیراز و تبریز حدود 30 جلسه علنی و شورای شهر تهران 
بیش از 40 جلســه برگزار کرده  اســت، اما شــورای شــهر 
مشــهد تنها 15 جلســه علنی برگــزار کرده که نســبت به 
معضلات و مشکلات کلان شهر مشهد که هرکدام نیازمند 
سلسله جلســاتی در ســطح مدیریت شهری اســت، ناچیز 
اســت.البته چندی پیش نیز محمدرضا حیــدری، رئیس 
شورای شهر مشــهد در گفت وگو با »خراســان رضوی« در 
این زمینه اعلام کرده بود که »جلسات علنی شورای شهر 
در دوره پنجم   بر اســاس آیین نامه باید هر دو هفته یک بار 
تشــکیل شــود که اکنون نیز آیین نامه رعایت شده است و 

مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.«


